12:00:00a
12:00:00a
12:12:33a
12:47:09a
12:54:25a
01:00:00a
01:00:00a
01:10:45a
01:38:47a
01:55:05a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:07a
02:30:54a
02:55:08a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:22a
03:41:33a
03:55:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:54a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:59a
05:37:45a
05:51:20a
05:54:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:52a
06:36:26a
06:54:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:05a
07:39:19a
07:53:39a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:19a
08:43:08a
08:53:56a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:35:00a
10:46:31a
10:54:32a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:56p
12:15:17p

00:00
12:33
34:36
07:16
00:50
00:00
10:45
28:02
16:18
00:50
00:00
09:07
21:47
24:14
00:50
00:00
15:22
26:11
13:42
00:50
00:00
56:54
00:50
00:00
12:59
24:46
13:35
03:00
00:50
00:00
10:00
09:52
16:34
17:48
00:50
00:00
11:05
28:14
14:20
00:50
00:00
13:19
29:49
10:48
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
35:00
11:31
08:01
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
05:56
06:21
10:08

domingo, 26 de mayo de 2019 12A
Cuarteto con clarinete en Mi Bem.May.
Una misa inglesa

Pieza sin texto/Hielo, sé mi fiel testigo
Identificacién estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 1AM
Concierto p. oboe y org. 0p.9 no.11 en Si Bem.May.
5 Piezas p/piano op.3

*Triptico de Nueva Inglaterra
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 2AM

4 Variaciones s/"Die lieblichen Blicke"
*El pajaro de fuego, suite (1919)
Acuarelas Chapinas

Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 3AM
2do. Cuarteto p/saxofones

6 Piezas s/cantos pop. espafioles, p/piano
Okon Fuoko: suite no.1 op.58
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 4AM

La 6pera de los 3 centavos
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 5AM
Elegia p/arpa y cuerdas (1931)

Sinfonia no.56 en Do May.

Obertura p/un drama op.4

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto a siete op.2 no.6 en Si Bem.May. (1742)
Fantasia s/aires Hlngaros p/violin y piano
3 Preludios sinfénicos p/"Edipo Rey"
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 7AM
Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May.
Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
Sinfonia en re men.(Bryan d1)
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 8AM
Concerto Grosso op.1 no.8 en fa menor
Sinfonia no.101 "El reloj" en Re May.
Obertura "La bella Melusina" op.32
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 10A
MUSICA PARA DIOS

*Obertura p/ "El rey Lear"

Fantasia para flauta y orquesta
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Ruggiero

Salve Maria, p/trombén y piano

Sinfonia No.8 en re men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Peter von Winter (1754-1825)
Herbert Howells (1892-1983)
Gaspar Fernandes (1570-1629)

NO - Nocturno

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Richard Strauss (1864-1949)
William Schuman (1910-1992)

NO - Nocturno

Matthias Weckmann (1616-1679)
Igor Stravinsky (1882-1971)

Manuel Martinez Sobral (1879-1946)

NO - Nocturno

Harald Genzmer (1909-)
Enrique Granados (1867-1916)
Leevi Madetoja (1887-1947)

NO - Nocturno
Kurt Weill (1900-1950)

NO - Nocturno

Heino Eller (1887-1970)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

PR - Programas

John Stanley (1712-1786)
Ferenc Erkel (1810-1893)
lldebrando Pizzetti (1880-1968)

MA - Mafianas

Louis de Caix D'Hervelois

David Popper (1843-1913)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

PR - Programas

MA - Mafianas

Mili Balakirev (1837-1910)
Georges Adolphe Hue (1858-1948)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Tarquinio Merula (1594/95-1665)
Saverio Mercadante (1795-1870)
William Boyce (1711-1779)

Vernon Handley
Teresa Paz

Claudio Scimone

Gerard Schwarz

Carlo Maria Giulini

Antonio de Almeida

Petri Sakari

Wolfgang Rennert

Neeme Jéarvi
Adam Fischer
Carlos Miguel Prieto

Roy Goodman

Osmo Vanska

Roberto Paternostro

Adam Fischer
Claudio Abbado

Choo Hoey
Uros Lajovic

Jordi Savall

Trevor Pinnock

DOMINGO 26 DE MAYO 2019

Trio de cuerdas Aleman
Coro y fil. Real de Liverpool
Ars Longa de La Habana

| solisti Veneti

Sinfénica de Seatle

Filarmonia
Sinfénica de Moscu

Cuart.de sax.del nuevo siglo

Sinfénica Islandesa

Coro y Orq. Opera de Frankfurt

Nacional escocesa
Austrohlngara Haydn
Sinfénica de Mineria

El Parlamento de los Instrumentos

Sinfénica BBC Escocesa

(del 1er. libro, 1708)
Sinfénica de la radio de Berlin
Concerto Koln

The Raglan Baroque Players
Austrohlingara Haydn
Sinfénica de Londres

Sinfénica de Singapur
Sinfénica de la radio de Berlin

Hesperion XXI

The English Concert

Dieter Klocker-clarinete
Julie Kennard-sop./John Mark Ainsley-ten.

Pierre Pierlot-oboe
Glenn Gould-piano

Gisela Gumz-clavicordio

Thomas Rajna-piano

15 solistas, ver cred.

Eluned Pierce-arpa

Paul Nicholson-érgano
Ferenc Szecsodi-violin; Istvan Kassai-piano

Jordi Savall-v. da gamba; Ton Koopman-clav; Arianne Maurette-v. da gamba;

Martin Ostertag-cello

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Chrstian Lindberg-trombén/Roland Pontinen-piano



12:25:25p
12:55:25p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:00p
02:20:32p
02:47:45p
02:54:05p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:14:01p
03:31:02p
03:48:41p
03:53:54p
04:00:00p
04:00:00p
04:05:38p
04:39:47p
04:53:24p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:45:00p
09:47:57p
09:53:56p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:17:53p
11:41:24p
11:51:43p
11:54:43p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
13:00
07:32
27:13
06:20
00:50
00:00
03:00
1101
17.01
17:39
05:13
00:50
00:00
05:38
34:09
13:37
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
45:00
02:57
05:59
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
17:53
23:31
10:19
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 1PM

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 2PM

Sonata de Wirttemberg no.1 Wq. 49/1 en la men.

Conc. en Fa May. RV.99 p/fl. de pico, oboe, violin y bajo cont.

El Mar, Poema Sinfénico

Las bodas de Camacho op.10, obertura (1825)
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Suite p/guit. barroca No.9 en re menor
Quinteto p/alient. op.67 no.3 en Mi Bem.May.
Sonata p/piano y violin op.12 no.2 en La May.
Berceuse heroica

Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 4PM

Obertura p/violin, alientos, cuerdas y bajo cont. en do men.

Sinfonia en Re May. op.52

Suite miniatura op.20

Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 8PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 9PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Consolacion no.6 S.172

Vino, mujeres y canto op.333, vals
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacion estacion

domingo, 26 de mayo de 2019 11P
Concierto p/trompeta y org. en Mi Bem.May.
La balada de la carcel de Reading (1921)
Maritana, obertura

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 26 DE MAYO 2019

MA - Mafianas

ME - mediodia

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Mikolajus Ciurlionis (1875-1911)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

ME - mediodia

Robert de Visee (c.1660-c.1720)
Franz Danzi (1763-1826)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Pavel Vranicky (1756-1808)

Cesar Cui (1835-1918)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Franz Liszt (1811-1886)
Johann Strauss Il (1825-1899)

PR - Programas

NO - Nocturno

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Jacques Ibert (1890-1962)
Vincent Wallace (1812-1865)

Jouzas Domarkas
Jos van Immersel

Paavo Jarvi

Rainer Kussmaul
Bohumil Gregor
Kenneth Schermerhorn

Willi Boskovsky

Jahja Ling
Adriano
Richard Bonynge

Filarménica Eslovaca
Anima Eterna

Quinteto de alient. Filarménica de
Sinfénica de Cincinnati
Solistas Barrocos Berlineses

Cémara Dvorak
Filarménica de Hong-Kong/Kenneth

Orquesta Johann Strauss de Viena

Cémara Escocesa
Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de Londres

Richard Egarr-clavecin
M. Verbrugen; fl.de pico; P. Goodwin; ob.; D. Godburn; fag.; J. Toll; clav.

Rafael Andia-guit. barroca

Yehudi Menuhin-violin; Wilhelm Kempff-piano

Sviatoslav Richter-piano

Rolf Smedvig-trompeta



